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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 29. januar 2008 stillet følgende spørgsmål 

nr. 57 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Eigil Andersen (SF). 

 

 

Spørgsmål nr. 57: 

”Finder ministeren det tilfredsstillende, at Det Regionale Beskæftigelsesråd for Re-

gion Midtjylland ikke kan få oplyst, hvad de 18 kommunale jobcentre i området 

har brugt de ca. 50 millioner kroner til, som de i 2007 har fået af beskæftigelsesrå-

det til at modvirke flaskehalse på regionens arbejdsmarked? I benægtende fald, 

hvad vil ministeren i så fald gøre for, at rådet får de nødvendige informationer – 

herunder også om resultatet af indsatsen knyttet til bevillingen, som kan bruges i 

rådets analyse- og prognosearbejde? ” 

 

 

Endeligt svar: 

Beskæftigelsesregion Midtjylland har oplyst, at de løbende har informeret det regi-

onale beskæftigelsesråd om de lokale jobcentres skøn over udgifterne til flaskehals-

indsatsen i 2007. Jobcentrene indberetter kvartalsvis skøn over udgifter til flaske-

halsindsatsen. Ifølge de seneste indberetninger fra 4. kvartal 2007 skønner den 

kommunale del af jobcentrene i Midtjylland, at flaskehalsudgifterne i 2007 vil ud-

gøre knap 34 mio. kr. Den statslige del af jobcentrene skønner, at udgifterne vil 

udgøre knap 30 mio. kr.  

 

Den endelige opgørelse af de kommunale og statslige udgifter til flaskehalsindsat-

sen vil finde sted i forbindelse med afslutningen af regnskabet for året 2007. 

 

I forhold til de kommunale målgrupper findes der ikke informationer om de kon-

krete fagområder og stillingsbetegnelser, som flaskehalsindsatsen for de kommuna-

le målgrupper er rettet imod.  

 

Jeg har som bekendt iværksat et større projekt for at afbureaukratisere beskæftigel-

sesindsatsen. For mig er det afgørende, at medarbejderne i jobcentrene bruger deres 

tid på de mennesker, som har brug for hjælp til at få et job, og bruger mindre tid på 

administration og registreringer. Så jeg synes ikke, vi skal pålægge jobcentrene 

yderligere registreringer på dette område. 

 

Vi skal naturligvis fortsat sikre, at midlerne fra den særlige flaskehalsbevilling bli-

ver anvendt til at afhjælpe og forebygge mangel på arbejdskraft inden for de områ-
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der, som de regionale beskæftigelsesråd har prioriteret. Jobcentrene skal derfor 

fortsat foretage registreringer af udgifterne til flaskehalsindsatsen.  

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Claus Hjort Frederiksen 


